АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2019 № 42                                                                                        с. Волчиха

О внесении изменений в постанов​ление Администрации Волчихинского района Алтайского края от 02.10.2015 № 540 «Об утверждении муниципальной программы Волчихинского района «Развитие культуры Волчихинского района» на 2015-2020 годы»

Руководствуясь Уставом муниципального образования Волчихинский район Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Волчихинского района Алтайского края от 02.10.2015 № 540 «Об утверждении муниципальной программы Волчихинского района «Развитие культуры Волчихинского района» на 2015-2020 годы» (далее - постановление) следующие изменения:
приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие культуры Волчихинского района» на 2015-2020 годы» «Сведения об индикаторах программы (показателях подпрограммы) и их значениях» изложить в новой редакции (прилагается).
Глава   района

       Е.В. Артюшкина

                                                                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ 1

               к муниципальной  программе

               Волчихинского            района

                                                                                                                                                             «Развитие                 культуры

                                                                                                                                                             Волчихинского          района»

                                                                                                                                                             на 2015 – 2020 годы

СВЕДЕНИЯ

об индикаторах программы (показателях подпрограммы) и их значениях

	№

п/п
	Наименование индикатора (показателя)
	Единица измерения
	Значение по годам

	2013 год (факт)
	2014

год

(оценка)
	Годы реализации программы

	2015

год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа Волчихинского района Алтайского края «Развитие культуры Волчихинского района» на 2015 – 2020 годы

	1
	Доля объектов культурного наследия, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве объектов культурного наследия федерального, регионального и местного (муниципального) значения на территории края
	%
	55
	56
	57
	58
	59
	60
	60
	60

	2
	Количество посещений библиотек (на 1 жителя в год)
	посещений
	3,19
	3,19
	3,19
	3,19
	3,19
	3,19
	3,19
	3,19

	3
	Посещаемость музейных учреждений Волчихинского  района (на 1 жителя в год)
	посещений
	0,31
	0,32
	0,33
	0,34
	0,35
	0,36
	0,36
	0,36

	4
	Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий (по сравнению с предыдущим годом)
	%
	4,8
	6,7
	6,8
	7,0
	7,1
	7,1
	7,1
	7,1

	5
	Доля детей, обучающихся в детских школах искусств, в общей численности учащихся детей
	%
	10,8
	10,8
	10,8
	10,8
	10,8
	10,8
	10,8
	10,8

	6
	Динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры Волчихинского  района средней заработной платы в Алтайском крае
	%
	56,1
	64,9
	62,1
	82,4
	100
	100
	100
	100

	Подпрограмма 1 «Наследие»

	1
	Доля публичных библиотек подключенных к Интернету, в общем количестве библиотек Волчихинского района
	%
	64
	66,7
	70,2
	73,7
	78,1
	82,5
	82,5
	82,5

	2
	Среднее число книговыдач в расчете на 1 тыс. человек населения
	тыс. ед.
	8,8
	8,8
	8,8
	8,8
	8,8
	8,8
	8,8
	8,8

	3
	Уровень комплектования книжных фондов библиотек по сравнению с установленным нормативом (на 1 тыс. жителей)
	%
	67
	67
	67
	67
	67
	67
	67
	67

	4
	Доля модельных библиотек в структуре сельской библиотечной сети
	%
	3,7
	4,0
	4,2
	4,4
	4,6
	4,8
	5,0
	5,2

	5
	Доступность для населения услуг Национальной электронной библиотеки
	количество точек доступа
	-
	-
	22
	24
	26
	28
	30
	32

	6
	Доля представленных (во всех формах) зрителю музейных предметов в общем количестве музейных предметов основного фонда в музеях Волчихинского района
	%
	17
	18
	19
	19
	20
	20
	20
	20

	7
	Доля музеев, имеющих сайт в Интернете, в общем количестве музеев Волчихинского района
	%
	22
	43,3
	46,3
	54,3
	62,3
	70,3
	70,3
	70,3

	8
	Соответствие условий хранения музейных фондов современным требованиям
	%
	60
	60
	60
	60
	60
	60
	60
	60

	Подпрограмма 2 «народное творчество»

	1
	Доля современной материально-технической базы в сельских учреждениях культуры
	%
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	2
	Охват сельского населения услугами учреждений культуры
	%
	84,8
	84,8
	84,8
	84,8
	84,8
	84,8
	84,8
	84,8

	3
	Доля участников творческих коллективов в учреждениях культуры от общего числа жителей Волчихинского района
	%
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2
	3,3
	3,3
	3,3
	3,3

	4
	Количество созданных модельных учреждений культуры клубного типа
	ед.
	0
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	5
	Количество созданных на базе муниципальных учреждений культуры центров традиционной культуры, центров ремесел и фольклора, национально-культурных центров
	ед.
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	6
	Средняя численность участников клубных формирований (на 1 тыс. че-ловек)
	ед.
	-
	-
	-
	-
	102
	102
	102
	102

	Подпрограмма 3 «Образование в сфере культуры и искусства»

	1
	Доля детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, в общем числе детей Волчихинского района
	%
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	8

	Подпрограмма 4«Обеспечение условий реализации программы и развития отрасли»

	1
	Уровень удовлетворенности жителей Волчихинского района качеством предоставления муниципальных услуг в сфере культуры
	%
	70
	70
	70
	80
	85
	90
	90
	90

	2
	Количество посещений организаций культуры по отношению к уровню 2010 года
	%

	107
	108
	109